
 
 

 

 
C O M U N E  D I  U R B I S A G L I A  

 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 
pag. 1 

Copia Verbale di Deliberazione Nº 64 del 06-09-2010  
DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 

OGGETTO : INTERVENTO DI ASSISTENZA DOMICILIARE  INDIRETTA AL 
DISABILE IN SITUAZIONE DI PARTICOLARE GRAVITA' -
APPROVAZIONE PIANO 2010 

 

 

 
 

L’anno  duemiladieci il giorno  sei del mese di settembre alle ore 14:00, nella sala delle 
riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei signori: 
 
BROCCOLO ROBERTO SINDACO P 
ROZZI CHRISTIAN VICE SINDACO P 
CARRADORI DANIELE ASSESSORE P 
ORAZI RITA ASSESSORE P 
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P 

 
Assiste il Segretario DR GIATTINI ETTORE. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor BROCCOLO ROBERTO nella sua qualità 
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 06-09-2010  -  pag. 2 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla 
presente deliberazione, predisposto dal competente Ufficio dal 
quale si rileva la necessità di adottare il present e atto; 

 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto docum ento 

istruttorio e che vengono integralmente condivisi, di dover 
deliberare in merito; 

 
Visto il favorevole parere di regolarità tecnica es presso 

sulla proposta di atto dal responsabile dell'Uffici o proponente 
reso ai sensi dell'art.49 del D. L.gvo n. 267 del 1 8.08.2000; 

 
A VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI RESI PER ALZATA DI MANO  
 

DELIBERA 
 
 

1. Il documento istruttorio, allegato in calce alla  deliberazione 
forma parte integrante e sostanziale del presente d ispositivo. 
 
2. Di approvare il piano che si allega degli utenti  disabili in 
situazione di gravità beneficiari del contributo re gionale ex L.R. 
18/1996 e successive modifiche. 
 
3. Di trasmettere la presente Deliberazione di Giun ta Municipale 
al Comune di Macerata, Ente capofila dell'Ambito Te rritoriale 
Sociale n. 15 corredata della documentazione previs ta dalla 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 1791 del 09/12 /2008 per la 
richiesta di contributo. 
 
4. Dare atto che la spesa di euro 57.134,00 é a tot ale carico 
della Regione Marche e che le somme spettanti saran no erogate ai 
beneficiari unicamente una volta avuta conoscenza d el contributo 
regionale. 
 
5. Disporre che la presente deliberazione sia trasm essa in elenco 
ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 de l D.Lgvo n. 267 
del 18.08.2000. 
 

Quindi con separata unanime votazione resa ai sensi  
dell'art. 134 4^ comma del D.lgvo n. 267 del 18.08. 2000, 

 
DISPONE  

l'immediata esecutività del presente atto.  
 

---------------- 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
NORMATIVA DI RIFERIMENTO 
L.R. 18/96 
T.U.E.L. APPROVATO CON D.LGVO N. 267 DEL 18.08.2000  



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 06-09-2010  -  pag. 3 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

 
 
MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA: 
 

VISTA la Legge regionale n. 18/96 e successive modi ficazioni 
disciplinante gli interventi in favore delle person e disabili e 
prevedenti contributi ai Comuni, alle Comunità Mont ane e alle 
Amministrazioni Provinciali; 

DATO ATTO CHE con Delibera di Giunta Regionale n.17 91 del 
09/12/2008, si provvedeva ad individuare i criteri e le modalità 
attuative degli interventi e l'assegnazione delle r isorse per gli 
anni 2009 e 2010; 

CONSIDERATO che per l'anno in corso il Comune di Ur bisaglia 
presenta la richiesta di contributo ed il relativo piano degli 
interventi attuabili in favore dei disabili in situ azione di 
particolare gravità, per il quale la Regione Marche  ha posto il 
termine di presentazione al 30.09.2010; 

RAVVISATO CHE é stata correttamente espletata la pr ocedura 
dell' ASUR N. 9 per la valutazione dei soggetti in situazione di 
gravità e la compilazione degli allegati C,D e G da  parte 
dell'Unità Multidisciplinare per l'Età Adulta e del  referente del 
Comune, l'Assistente Sociale, in atti di questo Ent e; 

CONSIDERATO CHE nella elaborazione del progetto rel ativo 
all'art. 12, comma 1, lettera a) si é pienamente ad erito alle 
disposizioni di cui alle deliberazioni di Giunta Re gionale; 

DATO ATTO CHE il beneficio di cui trattasi consiste  nella 
erogazione di un contributo economico da parte dell a Regione 
Marche ai disabili gravissimi e alle famiglie che m antengono nel 
proprio ambiente il congiunto, garantendogli adegua ta e continua 
assistenza, tenendo conto che il calcolo delle ore di assistenza 
finanziabili deve essere fatto secondo la tariffa d i euro 9,80; 

VISTO che i soggetti ammessi a beneficio risultano n. 2 e 
che come da piano informatico redatto che si allega  il contributo 
da chiedere alla Regione Marche ammonta a euro 57.1 34,00; 

CONSIDERATO CHE l'atto deliberativo dovrà pervenire  al 
Comune di Macerata Ente Capofila dell'Ambito Territ oriale Sociale 
n. XV insieme al piano in formato cartaceo e già in viato 
informaticamente con le schede C, D e G, unitamente  alle 
deliberazioni municipali dei Comuni facenti parte d el medesimo 
ambito, per la presentazione dei Piani alla Regione  Marche entro 
il 15 settembre 2010; 

RAVVISATO CHE la spesa di euro 57.134,00 é a totale  carico 
della Regione Marche e che all'atto dell'assegnazio ne sarà 
introitata nel bilancio comunale; 
       Visto il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche 
Sociali n. 4/S05 del 10/02/2009 che prevede i tempi  e le modalità 
dell’intervento di assistenza domiciliare indiretta  al disabile in 
situazione di particolare gravità per gli anni 2009  e 2010; 

 
 

PROPOSTA: 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 06-09-2010  -  pag. 4 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

Alla luce di quanto sopra esposto si propone di del iberare quanto 
segue: 
 
- Di approvare il piano che si allega degli utenti disabili in 
situazione di gravità beneficiari del contributo re gionale ex L.R. 
18/1996 e successive modifiche; 
- Di trasmettere la presente Deliberazione di Giunt a Municipale al 
Comune di Macerata, Ente capofila dell'Ambito Terri toriale Sociale 
n. 15 corredata della documentazione prevista dalla  Deliberazione 
di Giunta Regionale n. 1791/2008 per la richiesta d i contributo; 
- Dare atto che la spesa di euro 57.134,00 é a tota le carico della 
Regione Marche e che le somme spettanti saranno ero gate ai 
beneficiari unicamente una volta avuta conoscenza d el contributo 
regionale; 
- Disporre che la presente deliberazione sia trasme ssa in elenco 
ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 de l D.Lgvo n. 267 
del 18.08.2000. 
- Rendere il presente atto immediatamente eseguibil e ai sensi 
dell'art. 134 c. 4 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 . 
 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO: Il sottoscritto responsabile del servizio , considerata 
la motivazione espressa nell'atto, esprime parere f avorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo d i legittimità 
della presente deliberazione. 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  F.TO DR. ETTORE GIATTINI 

  
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPER TURA 
FINANZIARIA: Il sottoscritto responsabile del servi zio 
finanziario, esaminato il documento istruttorio e v isto il parere 
del responsabile del servizio in ordine alla regola rità tecnica 
attesta che dal presente atto nessun impegno di spe sa grava nel 
bilancio di questo Ente. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
  F.TO DR. ETTORE GIATTINI 
                                

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 06-09-2010  -  pag. 5 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 

F.to SINDACO F.to Segretario 

BROCCOLO ROBERTO DR GIATTINI ETTORE 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 si certifica che copia della presente 

deliberazione è affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, con contestuale trasmissione del 
relativo elenco ai capigruppo consiliari, dal ………. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR GIATTINI ETTORE 

 
 

 
E’ Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Urbisaglia , lì 14-09-2010 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR GIATTINI ETTORE 
 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione: 
� E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 14-09-2010 al 29-09-

2010 come previsto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18/08/200, senza reclami; 
� E’ stata trasmessa in elenco ai signori capigruppo consiliari così come previsto dall’art.125 del 

D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il           ; 
� perché dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla maggioranza, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267/2000. 
� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR GIATTINI ETTORE 

 
 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, 
lett. b) della Legge 6.12.1971 n° 1034; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n° 1199.      



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 06-09-2010  -  pag. 6 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

•                                                                    


